



## AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO 01/2025.

A Administração Municipal do Município de Marques de Souza comunica através do presente o interesse na contratação de empresa para a prestação de serviços de desinsetização, desratização e limpeza de reservatórios de água, nos prédios públicos municipais.

## 1. OBJETO

**1.1** Prestação de serviços de desinsetização, desratização, limpeza e desinfecção dos reservatórios de água e análise de potabilidade de água após a limpeza dos reservatórios, conforme tabela abaixo:

Local	Endereço	Descrição dos serviços	Data da
	,	,	realização dos serviços
TURNO INVERSO - Escola Carlos Gomes	Rua Dora Antonieta Mertel, 67, Centro, Marques de Souza/RS	- Desinsetização - Desratização	Até o dia 15/01/25
EMEI Pequenos Passos	Rua Erno Otto Scherer, 96, Cidade d'Água, Marques de Souza/RS	<ul> <li>Desinsetização</li> <li>Desratização</li> <li>Limpeza e Desinfecção de 03 reservatórios de água de 1.000 litros cada</li> <li>Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório</li> </ul>	Até o dia 15/01/25
EMEF Carlos Gomes	Rua Erno Otto Scherer, 96, Cidade d'Água, Marques de Souza/RS	- Desinsetização - Desratização - Limpeza e Desinfecção de 02 reservatórios de água de 1.000 litros e 01 de 500 litros - Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório	Até o dia 15/01/25
EMEI Brilho de Infância	Av. Benjamim Dörr, 75, Centro, Marques de Souza/RS	<ul> <li>Desinsetização</li> <li>Desratização</li> <li>Limpeza e Desinfecção de 01 reservatório de água de 10.000 litros e 01 de 1.000 litros</li> <li>Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório</li> </ul>	Até o dia 15/01/25
Centro Administrativo da sede	Rua Getúlio Vargas, 796, Centro, Marques de Souza/RS	<ul> <li>Desinsetização</li> <li>Desratização</li> <li>Limpeza e Desinfecção de 01 reservatórios de água de 500 litros cada</li> <li>Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório</li> </ul>	No mês de abril/25, data a combinar
Unidade Sanitária Dr Juca	Rua Forqueta, 744, Centro, Marques de Souza/RS	<ul><li>Desinsetização</li><li>Desratização</li><li>Limpeza e Desinfecção</li></ul>	No mês de abril/25, data a

## Município de Marques de Souza ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Rua Getúlio Vargas, 796 - Marques de Souza - RS - CEP 95923-000 - CNPJ 01.607.619/0001-21 www.marquesdesouza.rs.gov.br - Fone/fax (51) 3705.1122 - contato@marquesdesouza.rs.gov.br



		de 01 reservatório de água de 3.000 litros - Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório	combinar
Posto de Saúde – Bela Vista do Fão	Distrito de Bela Vista do Fão	<ul> <li>Desinsetização</li> <li>Desratização</li> <li>Limpeza e Desinfecção de 01 reservatório de água de 500 litros cada</li> <li>Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório</li> </ul>	No mês de abril/25, data a combinar
Centro Administrativo de Tamanduá	Distrito de Tamanduá	<ul> <li>- Desinsetização</li> <li>- Desratização</li> <li>- Limpeza e Desinfecção de 01 reservatório de água de 500 litros cada</li> <li>- Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório</li> </ul>	No mês de abril/25, data a combinar
Departamento de Assistência Social	Rua Carlos Jaeger, 591, Centro, Marques de Souza/RS	<ul> <li>Desinsetização</li> <li>Desratização</li> <li>Limpeza e Desinfecção de 01 reservatório de água de 500 litros</li> <li>Análise de potabilidade de água após a limpeza de reservatório</li> </ul>	No mês de abril/25, data a combinar
Conselho Tutelar	Rua General Osório, Bairro Centro – Marques de Souza	- Desinsetização - Desratização	No mês de abril/25, data a combinar

- **1.2** É de inteira responsabilidade da empresa contratada o fornecimento dos equipamentos necessários para a execução do objeto, assim como, os EPIs Equipamentos de Proteção Individual a serem utilizados pelos profissionais responsáveis pelo serviço.
- **1.3** As despesas com deslocamento e alimentação serão de responsabilidade exclusiva da Contratada, bem como as de natureza trabalhista, fiscal, previdenciária, social, comercial e civil.
- **1.4** A empresa contratada deverá disponibilizar todas ferramentas e equipamentos necessários à perfeita execução dos serviços, sendo integralmente responsável pelo seu uso, manutenção e conservação.
- **1.5** A Administração reserva-se o direito de pedir a substituição de algum profissional que não atenda aos serviços solicitados pela Administração.
- **1.6** A Administração reserva-se o direito de acompanhar os serviços solicitados, através de pessoa a ser designada pela Administração Municipal.
- **1.7** A Contratada ficará sujeita aos controles de execução de serviços determinados pela Administração.
- **1.8** Os serviços deverão ser executados em datas a serem determinadas pela administração municipal, num período de até 05 (cinco) meses.





## 2. DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento será realizado em até 10 dias úteis, após a apresentação da nota fiscal, referente aos serviços realizados, mediante a apresentação dos documentos exigidos pela municipalidade.

Os interessados no fornecimento de propostas poderão encaminhar as mesmas no e-mail licita@marquesdesouza.rs.gov.br. Maiores informações pelo telefone (51) 3705-1122.

Período para a apresentação da proposta: 03/01/2025 a 07/01/2025.

Marques de Souza/RS, 02 de janeiro de 2025.

MARISTELA REGINA KICH Agente de Contratação